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DLA BEZPIECZEŃSTWA – MAŁA RETENCJA 

Członkowie Komisji Infrastruktury otrzymali od Prezydenta Miasta 

Krakowa informację w sprawie zasad przyznawania dotacji 

mieszkańcom na "Krakowski program małej retencji wód opadowych". 

Gmina ogłosiła nabór w trybie konkursu wniosków o udzielenie dotacji celowej 

na zadania inwestycyjne z zakresu ochrony środowiska, obejmujących 

wykonanie systemów deszczowych do gromadzenia i wykorzystania wód 

deszczowych. Jego zasady wyznacza „Krakowski program małej retencji wód 

opadowych” powołany uchwałą RMK z sierpnia ubiegłego roku. Można otrzymać 

gminną dotację na zakup i montaż urządzeń wchodzących w skład systemu 

deszczowego do gromadzenia i wykorzystywania wód deszczowych oraz 

modernizację istniejącej instalacji w celu umożliwienia podłączenia ww. 

systemu do gromadzenia wody deszczowej. 

O dofinansowanie starać się mogą osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, 

osoby prawne i przedsiębiorcy. Radni i obecni na posiedzeniu przedstawiciele 

lokalnych społeczności pytali przede wszystkim o perspektywy powodzenia 

programu w najczęściej podtapianych w ubiegłych latach okolicach, m.in. na 

osiedlu Złocień, Przewozie i okolicach Sudołu. Część pytań i wątpliwości 

dotyczyła zapewnienia wsparcia osobom najbardziej potrzebującym, a 

niekoniecznie mogącym pozwolić sobie na zbudowanie potrzebnej 

infrastruktury. 

 W drugiej części posiedzenia przyjęto plan pracy komisji na 2014 rok.  

D    AKTUALNOŚCI: 
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Szczegółowe wiadomości na temat naboru do „Krakowskiego programu małej 

retencji wód opadowych” dostępne są na stronie 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=59487 (JB) 

ZIMOWY WYPOCZYNEK NAJMŁODSZYCH KRAKOWIAN 

Przygotowanie do organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży podczas 

ferii zimowych było głównym tematem posiedzenia Komisji Rodziny i 

Polityki Społecznej. 

W dyskusji na temat przygotowań wzięli udział między innymi Anna Okońska-

Walkowicz, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej; 

Marzena Paszkot, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny, radni i 

przedstawiciele związanych ze sprawą miejskich instytucji. Zapewnieniem zajęć 

dla dzieci, które z powodów finansowych lub rodzinnych nie mogą wyjechać na 

zimowe ferie zajęły się między innymi:  Wydział Edukacji, Sportu, Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej, Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień oraz 

Wydział Spraw Społecznych.  

Zimowe (i w perspektywie także letnie) zajęcia dla najmłodszych zapewniają 

m.in. szkoły i kluby sportowe. Ich oferta dostępna jest pod adresem: 

http://www.krakow.pl/sport/3623,artykul,zima_i_lato_w_miescie.html.  

Radni pozytywnie ocenili starania gminy o zapewnienie miejskich ferii 

najmłodszym krakowianom. W ramach spraw bieżących poruszano temat 

pomocy dla polskich repatriantów m.in. z Kazachstanu i Uzbekistanu. 

Wskazano, że udoskonalenie procedur i aktualizacja danych powinny być 

ważnym punktem w tegorocznych pracach komisji. (JB) 

DZIAŁKI DLA WSZYSTKICH 

Ochrona ogródków działkowych i współpraca pomiędzy ich 

użytkownikami a samorządem były jednym z tematów posiedzenia 

Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. 

Oprócz radnych i przedstawicieli magistratu głos zabierali także działkowcy. 

Kraków posiada kilka skupisk działek i sporą liczbę rozproszonych ogrodów i 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=59487
http://www.krakow.pl/sport/3623,artykul,zima_i_lato_w_miescie.html
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sadów. Te cenne z powodów ekologicznych i rekreacyjnych tereny zagrożone 

są naporem deweloperów i dewastacją przez chuliganów. Problem stanowi 

nawet policzenie jak dużą część Krakowa stanowią tego typu ogrody. Szacunki 

magistratu i Polskiego Związku Działkowców w zależności od kryteriów wahają 

się pomiędzy ok. 400 ha a ponad dwukrotnie większą powierzchnią.  

Dyskutowano o tym w jaki sposób gmina powinna wspierać rodzinne ogrody 

działkowe. Padały propozycje otwarcia części niedostępnych ogrodów dla 

wszystkich mieszkańców w zamian za remonty alejek, ławek, małej 

infrastruktury oraz zapewnienie skuteczniejszej ochrony przed wandalizmem.  

Pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał w sprawie miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego obszarów: "Rejon Św. Jacka-

Twardowskiego" (z uwagami), ''Stare Podgórze-Czyżówka''. W sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu dla „Cystersów” 

komisja nie wyraziła opinii. (JB) 

IGRZYSKA I WŁADZA W RĘCE MIESZKAŃCÓW 

29 stycznia (środa) o godz. 10 rozpocznie się 96. sesja Rady Miasta 

Krakowa. Tym razem w porządku obrad znalazło się 55 punktów. 

Pośród nich jest projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Stare Podgórze-Czyżówka”.  

Podczas sesji procedowane będą dwa projekty uchwał dotyczące Zimowych 

Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku. Pierwszy z nich, autorstwa klubu radnych 

PiS dotyczy przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej 

Kraków w sprawie udziału Krakowa w staraniach o organizację Zimowych 

Igrzysk Olimpijskich oraz Paraolimpijskich. Drugi zaś dotyczy przeprowadzenia 

konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków w sprawie 

koncepcji organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich w 2022 

r. Jest to projekt klubu radnych PO.  
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W porządku obrad znalazł się też projekt uchwały autorstwa przewodniczącego 

RMK w sprawie nadania nazwy jednej z ulic na osiedlu Kliny. Nosiłaby ona imię 

prof. Bronisława Geremka.  

Radni zajmą się też projektem uchwały w sprawie budżetu obywatelskiego – 

jego założeń oraz harmonogramu. Radni dyskutować też będą o nowych 

statutach każdej z 18 dzielnic Krakowa. 

Porządek obrad: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad 

OBSERWATORIUM  DLA WSZYSTKICH! 

Głównym tematem posiedzenia Komisji Rozwoju i Innowacji RMK była 

prezentacja Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej dla 

mieszkańców i inwestorów. To narzędzie, które ma ułatwić życie 

wszystkim, którzy poszukują precyzyjnych informacji o różnych 

elementach miejskiej przestrzeni. 

Jak informuje serwis Magiczny Kraków: ”Do tej pory większość tych danych 

można było uzyskać wyłącznie podczas wizyty w Magistracie, teraz dostępne są 

z poziomu każdego użytkownika. Serwis najbardziej ucieszy osoby planujące 

budowę domu, zakup  własnego mieszkania, a także deweloperów oraz 

inwestorów.” Radość sprawi jednak także cracovinistom i miłośnikom 

wirtualnego zwiedzania. Zadbano nawet o możliwość oglądania Krakowa sprzed 

wieków. Z aplikacji można skorzystać pod adresem: 

http://obserwatorium.um.krakow.pl. 

Maria Kolińska, Dyrektor Wydziału Geodezji podkreślała, że system będzie stale 

aktualizowany oraz wzbogacany o kolejne elementy. – Miasto obsługuje wiele 

różnych systemów – komentował Paweł Węgrzyn, przewodniczący komisji. – 

Ważne, by zaczęły pasować do siebie i nie były „silosowe”, tylko jak najszerzej 

dostępne. Radni pytali o rozmaite detale związane z działaniem obserwatorium 

i jego obsługą.  

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad
http://obserwatorium.um.krakow.pl/
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Pozytywnie zaopiniowano sprawozdanie z realizacji uchwały w sprawie 

kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie rozwoju 

gospodarczego i innowacji na terenie Gminy Miejskiej Kraków (wedle stanu na 

31 grudnia 2013 r.).  Przyjęto także plan pracy komisji na rok 2014. 

BUDŻET OBYWATELSKI I MŁODZIEŻOWA RADA MIASTA 

Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa zaprasza 

na konsultacje w sprawie dwóch ważnych dla mieszkańców projektów 

uchwał: budżetu obywatelskiego oraz powołania Młodzieżowej Rady 

Miasta Krakowa. 

Wstępne konsultacje projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie 

budżetu obywatelskiego miasta Krakowa odbędą się 30 stycznia, 

o godz. 17.00  w Sali Obrad, pl. Wszystkich Świętych 3-4. Natomiast 

spotkanie konsultacyjne projektu uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej 

Rady Krakowa, odbędzie się również 30 stycznia, o godz. 17.00 w sali 303, 

pl. Wszystkich Świętych 3-4. 

Zaplanowana na 30 stycznia (czwartek) pierwsza z cyklu Debat Olimpijskich 

odbędzie się w drugiej połowie marca. 

 

NAZWA ULICY I ŁĄCZENIE BIBLIOTEK 

Radni z Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków spotkają się 

przed sesją RMK, o godz. 9 w sali Dietla. 

Opiniować będą następujące projekty uchwał: w sprawie nadania nazwy ulicy 

oraz w sprawie połączenia niektórych filii Krowoderskiej Biblioteki Publicznej w 

Krakowie i zmiany siedziby jednej z filii Podgórskiej Biblioteki Publicznej w 

Krakowie oraz w sprawie dokonania zmian w statutach Krowoderskiej Biblioteki 

Publicznej w Krakowie i Podgórskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie. 

Bieżący plan posiedzeń komisji: 

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 29 stycznia, środa 
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https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

WSZYSCY RADNI: 

godz. 10:00 - 86. sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad RMK (zaproszenie: 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa) 

 

Włodzimierz Pietrus – godz. 8.00-9.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

Agata Tatara – w przerwie sesji RMK, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 301 

Marta Patena – godz. 9.00-9.45, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305 

Bolesław Kosior - w przerwie sesji RMK, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

radnych: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

 KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 29 stycznia, środa 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA: 29 stycznia, środa 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

• 29 stycznia 

• 19 lutego 

• 12 marca 

• 26 marca 

• 9 kwietnia 

• 23 kwietnia 

• 7 maja 

• 21 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 11 czerwca 

• 25 czerwca 

• 9 lipca 

• 27 sierpnia 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955
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• 10 września 

• 24 września 

• 8 października 

• 22 października 

• 5 listopada 

• 19 listopada

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


